АДМИНИCТРАЦИЯ                                                                                                КУРНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                        РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» марта 2014г.                                                                            № 13
О подготовке к безаварийному

пропуску весеннего паводка 2014 года

Во исполнении ФЗ от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.07.1997 г. № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений» и в целях своевременного проведения подготовительных мероприятий к пропуску паводка 2012 года, предотвращения случаев возникновения чрезвычайных ситуаций на гидротехнических сооружениях (ГТС) прудов Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ администрация Курнинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план обеспечения безопасности населения на водоемах Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.

2. Сформировать дежурную бригаду по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций период

                весеннего половодья 2014 года.

3. Организовать обследование зон возможного затопления паводковыми водами, обеспечить наблюдение за развитием паводковой обстановки, а также ледовой обстановки в местах возможного образования заторов на реке Мокша;

 4. Провести подворный обход  для разъяснения жителям села Курнино, ул. Средняя, ул. Старая на предмет эвакуации в случае подтопления данных улиц..

5. Выяснить владельцев имеющие лодки и транспортные средства заключить договор для организации переправы (для эвакуации)  граждан и скота с личных подворьях граждан с зоны подтопления.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене Курнинского сельского поселения.

 Глава Курнинского сельского поселения
                   Н.А.Борисова

                                                                Утверждено постановлением главы

                                                                 Курнинского сельского поселения

                                                                  №13   от 04.03.2014 г.

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Формировать дежурную бригаду по ликвидации  возможных чрезвычайных ситуаций период весеннего половодья 2013 года.
	 1 -8 марта 2014
	Борисова Н.А.

Рогачева Н.И.

	2
	Оповестить население на сходе граждан  на предмет эвакуации в случае подтопления ул.Средняя   и ул.Старая.
	 1 -8 марта 2014
	Борисова Н.А.

Рогачева Н.И.

	3
	Организовать обследование зон возможного затопления паводковыми водами, обеспечить наблюдение за развитием паводковой обстановки, а также ледовой обстановки в местах возможного образования заторов на реке Мокша
	1 -8 марта 2014
	Борисова Н.А.

Рогачева Н.И.

	4
	Провести подворный обход для разъяснения жителям села Курнино, ул. Средняя, на предмет эвакуации в случае подтопления данной улицы.
	  1 -8 марта 2014
	Борисова Н.А.

Рогачева Н.И.

	5
	Заключить договор  с владельцами лодок и транспортного средства для организации переправы из зоны подтопления.

	1 -8 марта 2014
	Борисова Н.А.

Рогачева Н.И.